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کرار جاســم در آســتانه اخراج از باشگاه اســتقلال قرار دارد و این مسئله ای 
اســت که همــه آن را پیــش از فصل هــم پیش بینی می کردند بــه جز پرویز 
مظلومی! در حالی که اســتقلالی ها در فصل نقــل و انتقالات عملکرد قابل 
توجهی داشــتند و تیم جوانی را نسبت به فصل قبل آماده کرده بودند، اصرار 
پرویز مظلومی بر حفظ جاســم کرار پرحاشــیه، علی رغم میل باطنی مدیریت 
باشــگاه و پیشکســوتان این تیم موجب شــد تا هافبک بازی ســاز عراقی در 
اســتقلال بماند. اما او تا اینجای کار هیچ کمکی به مظلومی و تیمش نکرده 
و در مقابل با حاشیه های فراوانی که ایجاد کرده آرامش را از استقلال گرفته 
است. این درست همان کاری است که او فصل قبل انجام داد و در روزهای 
حساس لیگ با ایجاد حاشیه های فراوان برای استقلال این تیم را در کوران 

رقابت ها ناکام گذاشت.
چیزی که معلوم است این است که مهم تر خود کرار و شخصیت پرحاشیه اش 
این مدیریت در فوتبل ماســت که دســت چنین بازیکنانــی را باز می گذارد تا 
بــا دهن کجی به فوتبال ایران هرکاری دلشــان می خواهــد بکنند و فوتبال 

ایران را به ســخره بگیرند که نمونه اش را در حرف های ســال گذشــته 
کرار در خصوص فدراســیون فوتبــال ایران و جریمه ای که برای او 

در نظر گرفته بود دیدیم. پرویز مظلومی در یک ســال اخیر یکی از 
بزرگ ترین منتقدان کارلــوس کی روش بود. او در روزهای دوری 

از نیمکت مربیگری از هر رهگذری برای انتقاد از کی روش استفاده 
می کرد اما چه خوب بود که علاوه بر انتقاداتش از سرمربی تیم ملی 
اندکی هم از برخی کارهای او الگو برداری می کرد. الگوبرداری که 

شاید در ماجرای کرار به کمکش می آمد.
همه داســتان کنار گذاشتن ســیدمهدی رحمتی و هادی عقیلی از تیم 

ملی را شنیده ایم. اینکه کارلوس کی روش در روزهای حساس انتخابی 
تیم ملی و در اوج نیازش به این بازیکنان به دلیل مســائل انضباطی 
آن ها را از تیم ملی کنار گذاشــت و هیچ مصلحت اندیشی هم موجب 

نشــد تا او زیر حرفش بزند و آن ها را به تیم ملی راه بدهد. مســئله ای که 
منجر به عذرخواهی رسمی این دو بازیکن شد اما بازهم نتیجه ای نداشت 

و آن هــا رنگ پیراهن تیم ملــی را ندیدند. اگــر مظلومی اندکی 
از کاریزمــای کــی روش را در برخورد بــا متخلفان 

و بازیکنان ســرکش داشــت، کار بــه اینجا 
نمی کشید که بازیکن خطاکار تیمش در 

تمرین متعرض دستیار سرمربی شود. 
مظلومــی کــه در اوج مخالفت های 
عمومــی در خانــواده اســتقلال بر 
حفظ کــرار اصرار کرده بود تا اینجا 
که نشان داده هیچ برنامه ای برای 
مهار او نداشته و حاصل به خدمت 
گرفتن بازیکن عراقی فقط و فقط 
حاشیه بوده تا جایی که او اکنون 
در اختیــار کمیتــه انضباطــی 

باشــگاه قرار گرفته است و در آستانه اخراج از باشگاه قرار دارد.
بالاتر از مظلومی این دســتگاه انضباطی فوتبال ایران است که با یک حکم 
از ســر ترس فضا را برای بازیکن خطاکار تیم استقلال باز کرد. سال گذشته 
که کرار در یک مصاحبه جنجالی به ســاختار فوتبال ایران توهین کرد و آن را 
مسخره خطاب کرد تا جایی که اعتراض پیشکسوتان آبی و قرمز را برانگیخت، 
کمیتــه انضباطی با یک حکم عجیب اعلام کرد کــرار تا پایان قراردادش با 
اســتقلال می توانــد در فوتبال ایران بازی کند و بعــدش از حضور در فوتبال 
ایران محروم است. حکمی که هیچ بازدارندگی در آن دیده نمی شود. اگر در 
آن روز کمیتــه انضباطی فوتبال ایران از حیثیــت فوتبال ایران دفاع می کرد 
و بازیکن پرخاشــگر عراقی را با حکم درخوری نقره داغ می کرد، شاید کار به 

اینجا نمی کشید.

این همه حاشیه تنها در پنج هفته
کرار بعد از بازي اســتقلال مقابل ســیاه جامگان مشهد در ورزشگاه دوستان 
خــود را وارد اتوبــوس تیم کرده بود تــا به هتل بروند، امــا منصور پورحیدري 
آن ها را از اتوبوس بیرون کرد. همین رفتار با قهر یك روزه کرار و تاخیر هاي او 
براي حضور در محل تمرین استقلال همراه شد. بعد از این داستان ماجراي 
درگیري او با مدیران باشگاه بر سر دریافت مطالبات مالي اش حسابي خبرساز 
شد. کرار حتي یك مصاحبه جنجالي انجام داده و تاکید کرده بود که مدیران 
باشگاه استقلال او را مســخره کرده اند، چرا که به جاي پرداخت مطالباتش 
بــه او وعــده مي دهند که ماشــین در اختیارش قرار مي دهنــد و براي اینکه 
او را مجبور به ســکوت کنند، مــدام براي انتخاب ماشــین  مورد علاقه اش 
او را به نمایشــگاه هاي ماشین مي فرســتند! کرار گفته بود که اصلا بازیکن 
پرحاشــیه اي نیست اما چون حق و حقوقش را مي خواهد چنین مشکلاتي را 
براي او درســت مي کنند. این بازیکن اما قبل از بازي آبي پوشان با ملوان هم 
در هتل جنجال ســاز شده و چند ساعت مانده به شروع مسابقه با داد و فریاد 
اعلام کرده بود که اگر سوئیچ ماشینش را طبق وعده اي که از مدت ها قبل به 
او داده بودند در اختیارش نگذارند، براي استقلال بازي نخواهد کرد. هافبك 
پرسروصداي عراقي رسما حتي تهدید کرده بود که اگر پول را ندهند، به نجف 

بازخواهد گشــت و دیگر براي استقلال بازي نخواهد کرد.
اســتقلال این روزها اردوي آماده ســازي خود را در تعطیــلات لیگ برتر، در 
هتــل المپیك تهران برگــزار مي کند. همه چیز در ایــن اردو آرام بود تا اینکه 
روز گذشــته باز هم اتفاقي افتاد که نام جاســم کرار، صدر اخبار رسانه ها را به 
خود اختصاص داد. تازه ترین حاشــیه  این بازیکن باعث شــده زمزمه اخراج 
رســمي اش از استقلال بر ســر زبان ها بیفتد. داســتان از این قرار است که 
پنجشــنبه شب گذشته و در شــرایطي که بازیکنان استقلال و اعضاي کادر 
فنــي همگي طبــق برنامه در هتل المپیك حضور داشــتند، جاســم کرار به 
دلایلــي نامعلوم براي اعضاي کادر فني و سرپرســتي، بدون هماهنگي و 
کســب اجازه، هتل المپیك را ترك مي کند. وقتي صبح روز گذشــته کرار 
دوباره به محل اردوي تیم بازگشــت، فرزاد مجیدي مربي اســتقلال که 
در جریــان غیبت و تــرك غیرموجه هتل توســط این بازیکن قــرار گرفته 
بــود، رفتار بازیکن عراقي را مورد انتقــاد قرار مي دهد و از او 
مي خواهد که توضیح دهد چرا اردوي تیم را بدون 
اجازه ترك کرده است. برخورد عضو کادر فني 
استقلال اما نه تنها با پشیماني و عذرخواهي 
هافبك عراقي همراه نبــود، بلکه باعث 
شــد هافبك جنجالي عصباني شــود و 
با مجیدي و ســتوده پزشك استقلال 
درگیري لفظي شــدیدي پیــدا کند. به 
همین ترتیب بعد از این درگیري جاسم 
کرار دوباره اردوي اســتقلال را ترك 
کرد تا خبر اخراج احتمالي اش رسما 

در رسانه ها منتشر شود.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

حذف نادال از یو اس 
اپن
در ادامه ر قا بت های تنیس آزاد 
آمریکا، رافائل نادال مغلوب 
حریف ایتالیایی خود فوگنینی 
شد و از راه یافتن به دور چهارم 
مسابقات بازماند.

تیتر دو

دوومیدانی صاحب رئیس 
می شود

کادمی  انتخابات فدراسیون دوومیدانی یکشنبه در آ
ملی المپیک برگزار می شــود. بعد از گذشت حدود ۶ 
ماه از استعفای افشین داوری رئیس سابق فدراسیون 
دوومیدانی، مجمع انتخاباتی این فدراسیون یکشنبه 
کادمی ملی المپیک برگزار می شود تا  ۱۵ شهریور در آ
رئیس چهارسال آینده دوومیدانی مشخص می شود. 
بعد از کناره گیری افشین داوری از ریاست فدراسیون، 
وزارت ورزش حسن طباطبایی را به عنوان سرپرست 
انتخاب کرد.در ایــن انتخابــات ۱۹ کاندیدا حضور 
دارند.سیدحســین جلالی، مهران تیشه گران، داود 
حومنیان، سیدمصطفی کریمی، سیدمحمد شروین 
اسبقیان، یاسر ابراهیم زاده شرمه، مهدی مستجاب 
الدعوه، جعفرنادری فرد، محمد علی یزدی، محسن 
صالحی نیــا، محمدرضا کاظمی آشــتیانی، ســعید 
صانعی، جهانگیــر آقایی، بهزاد نــوروزی، محمود 
شــوقیان، جعفر باباخانــی، مهدی مبینــی، مجید 
کیهانــی و علی گــرزی نامزد ریاســت فدراســیون 

دوومیدانی هستند.
در مجمع انتخاباتی این فدراســیون حسن تفتیان و 
رضا قاسمی )نماینده ورزشــکاران مرد(، لیلا رجبی 
)نماینده ورزشــکاران زن(، حامد احمدپور )نماینده 
مربیان(، شــهرام شــهبازی )نماینده داوران( و دو 
باشگاه نفت و افضل توس به عنوان نماینده باشگاه ها 

حضور دارند.
نکته جالب در این ماجرا حذف نام احسان حدادی از 
مجمع انتخاباتی دو و میدانی اســت. با وجود حضور 
حدادی در ایران اما نام او به عنوان نماینده ورزشکاران 
در مجمــع انتخاباتی فدراســیون دوومیدانی اعلام 

نشده است. 
برای این انتخابات نمایندگان ورزشکاران، مربیان، 
داوران و باشــگاه های حاضر در مجمع مشــخص 
شــده اند اما نامی از احســان حدادی در این لیست 

وجود ندارد. 
حدادی چهارشنبه هفته گذشته بعد از مسابقه های 
جهانی دوومیدانی در چین و بعد از ۴ ماه به ایران آمد 
اما نامش به عنوان نماینده ورزشکاران برای انتخاب 
رئیس فدراســیون به وزارت ورزش داده نشده است 
و تفتیان به همراه قاســمی در ایــن مجمع حق رای 
خواهند داشت.در حالی که فدراسیون و اهالی ورزش 
به دنبال حمایت گســترده از این پرتابگر هستند اما با 
وجود حضور حدادی در ایران، نایب قهرمان المپیک 

نقشی در انتخاب رئیس فدراسیون ندارد.

کاسیاس رکورد می زند
دروازه بان تیــم ملی فوتبال اســپانیا در صورت قرار 
گرفتــن در ترکیــب لاروخا، رکورد می زنــد. تیم ملی 
فوتبــال اســپانیا در مرحله گروهــی راهیابی به یورو 

۲۰۱۶ به مصاف اسلواکی می رود. 
لاروخــا در حــال حاضر بــا ۱۵ امتیــاز در رده دوم 
جدول گروه C قرار گرفته اســت. اســلواکی با ۱۸ 
امتیاز در صدر جدول رده بندی این گروه است. ایکر 
کاسیاس، دروازه بان اسپانیا در صورتی که در دیدار 
مقابل اســلواکی به میدان بــرود و بازوبند کاپیتانی 
را نیــز به بازو ببنــدد، برای یکصدمیــن بار این کار 
را انجام داده اســت. نخســتین باری که کاسیاس 
بازوبند لاروخا را به بازو بســت، سال ۲۰۰۴ مقابل 

اسکاتلند بود. 
آن دیــدار بــه خاطر توفــان در دقیقــه ۵۹ و قطع 
برق ورزشــگاه متوقف شد. کاســیاس با ۲۳ سال 
و ۱۰۶ روز به عنــوان چهارمین بازیکن جوانی نام 
گرفت کــه بازوبنــد کاپیتانی اســپانیا را در اختیار 

گرفته است. 
کاسیاس به عنوان دروازه بان اسپانیا، ۹۹ بار بازوبند 
را در اختیار داشته است. پیش از او، دروازه بان هایی 
بودند کــه بازوبنــد را در اختیار داشــته اند. آندونی 
زوبی زارتا بــا ۵۰، آرکونادا ۴۸، رامایتس ۴، ایگنازیو 
ایزاگویــره ۳ و ســانتیاگو کانیــزارس ۱ بــار بازوبند 
کاپیتانی اسپانیا را به بازو بسته اند. کاسیاس به همراه 
پائولو مالدینی، در رکوردی رویایی مشــترک است. 
ایــن دو در ۲۲ بــازی تیم های ملی فوتبال اســپانیا 
و ایتالیــا در رقابت های اروپایــی و جهانی، کاپیتان 
تیم های ملی فوتبال کشورشان بوده اند. کاسیاس 
همچنین تنها کاپیتان در تاریخ فوتبال دنیاست که 
دوبــار قهرمانی در اروپا و یک بار قهرمانی در جهان 

را کسب کرده است.

 واکنش یونایتد 
به اظهارات پرز

پــس از ماجــرای عــدم انتقــال دخیــا بــه از 
منچســتر به رئال مسئولان باشــگاه مادریدی، 
منچســتری ها را متهــم کردند که بــه عمد مانع 

انتقال شدند.  این 
فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید پس از این 
اتفاق ها در گفت وگویی اعلام کرد منچســتریونایتد 
در زمینــه انتقــال دخیــا بی تجربگــی کــرده و در 
صحبت های دیگری از سران این باشگاه انتقاد کرد. 
اکنون یونایتدها به شکل رســمی پاسخ انتقادهای 

پرس را داده اند. 
سخنگوی باشگاه منچستریونایتد هم در گفت وگویی 
به انتقاد از ســران رئال مادریــد پرداخت و تاکید کرد 
آن هــا نباید همه مســئولیت این اتفــاق را به گردن 

یونایتدها بیندازند. 
ســخنگوی شــیاطین ســرخ در این زمینه گفت: 
»اتفاق هــای رخ داده، خودشــان گویای همه چیز 
هســتند. اتحادیه فوتبال انگلیس می داند که ما در 
این اتفاق کار درستی انجام داده و مدارک را به موقع 
ارســال کرده ایم. اگر شــکایتی از ما صورت بگیرد، 
بدون شک اتحادیه مدارکی در دست دارد که به سود 
ماســت. به نظر می رســد رئالی ها قصد دارند تمرکز 
رســانه ها و افکار عمومی را از روی اشتباه خنده دار 
خودشــان بردارند. همیشه دوســت داریم به خاطر 
اشتباه های خودمان، دیگران را مقصر جلوه دهیم. 
اگر توپی به اشتباه به دست شما برخورد کرده و وارد 
دروازه شود، این اشتباه شــخص دیگری نیست به 

جز خودتان«.

شگفتی ولز با بیل
تیم ملی ولز با عملکرد درخشــانی که از خود در مســابقات مقدماتی یورو ۲۰۱۶ به 
جا گذاشــته، در رنکینگ فیفا صعود قابل توجهی داشــته اســت. با کمی دقت در 

رنکینگ جهانی فیفا از سال ۲۰۱۱ تا الان متوجه سیر 
صعودی ولزی ها در این جدول می شــویم. ولزی ها 

در سال ۲۰۱۱ در رده ۱۱۷ جهان قرار داشتند. اما 
حالا و پس از گذشت ۴ سال تیم ملی ولز به رده 
۹ جهان رسیده است. عملکرد شاگردان کریس 
کولمن آن قدر خوب بوده که اگر آن ها در ادامه 
بازی های پیش رو تیم های بزرگ تری را شکست 

دهند، حتی می توانند جزو ۴ تیم برتر دنیا باشند. 
نکته قابل توجه در این تیم عملکرد فوق العاده 

تاثیرگذار گرت بیل، ستاره رئال مادرید است. 
بیل با توانایی های بالایی که دارد بدون 

شک اصلی ترین مهره تیم ملی ولز 
به حساب می آید.

داستان تکراری کرار
شکست قابل پیش بینی مظلومی در مهار جنجال های هافبک عراقی

ســردار آزمون بــا دو گلی که مقابل گوام به ثمر رســاند، 
تعداد گل های ملی اش را به عدد ۷ رســاند. ســردار این 
۷ گل را فقــط در ۱۱ بازی ملی وارد دروازه حریفان کرده 
اســت. همین آماری در حدود ۶۳درصد گل در هر بازی 
ملی را برای این مهاجم ۲۰ســاله رقم زده اســت. نکته 
جالب توجه در مورد آزمون اما گل های متعددی اســت 
کــه او در تیم هــای نوجوانان، جوانــان و المپیک به نام 
خود ثبت کرده. سردار از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ عضو تیم 
نوجوانان بود. او در این دو سال ۶ بازی رسمی انجام داد 
و ۷ گل به ثمر رســاند. ســپس نوبت به حضور او در تیم 

زیر ۲۰ساله های ایران یا همان جوانان رسید. 
سردار حدفاصل سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ 
عضــو این تیم بــود و آمــاری خیره کننده 
را در گلزنــی بــه ثبت رســاند. آزمون ۱۸ 
بازی رســمی انجــام داد و ۱۹ گل زد. در 

تیم المپیک نیز آمار ســردار فوق العاده 
اســت. او در تعطیــلات نــوروز، ۴ بار 
بــرای تیم المپیک بــه زمین رفت و ۴ 
گل بــه ثمر رســاند. آمار یــک گل زده 

در هر بازی.
اگر بازی های ملی ســردار و گل های 

زده او را از تیــم نوجوانان تا 
بزرگســالان در کفه 

ترازو قرار بدهیم 

به نکته جالبی می رســیم. او در ۳۹ بازی ملی ۳۷ گل به 
ثمر رســانده و آماری درخشان و فوق العاده را ثبت کرده 
اســت. ســردار که در گلزنی تبحر ویــژه ای دارد، اگر به 
همین روند فوتبالش را ادامه بدهد، شاید در آینده بتواند 
رکــورد علی دایــی را جابه جا کند. رکورد شــگفت انگیز 
۱۰۹ گل زده او در ۱۴۹ بــازی که از دایی بهترین گلزن 
تاریخ تیم های ملی را ساخته است. دایی البته این تعداد 
گل را تنها در رده بزرگســالان به ثمر رســانده و رکوردی 

فوق العاده از خود بر جا گذاشته.
آمــار ســردار از نوجوانــان تاکنون و تنهــا در رده 
ملی شــاید درخشــان ترین آمــار گلزنی 
یــک اســتعداد در فوتبال جهان 
باشــد. میانگین گل های زده 
او ۹۵درصد گل زده در هر 
بازی اســت. آماری که 
نمونــه اش را در دنیای 
فوتبــال نمی توان یافت. 
اگــر آزمــون مقابــل هند 
هت تریک کند، میانگین یک 
گل زده در هر بازی ملی را ثبت 
خواهد کرد. اتفاقی که می تواند 

جالب و شگفت انگیز باشد.
ســردار آزمــون البتــه راه 
درازی پیــش رو 

دارد. او متولد ۱ژانویه۱۹۹۵ میلادی اســت. یعنی هنوز 
۲۰ ســالش تمام نشــده و قدم به ۲۱ ســالگی نگذاشته 
است. او که هم در بازی های مشکل جام ملت ها مقابل 
عــراق و قطر گل زده و هم در دیدارهایی شــبیه بازی با 
گوام و البته بازی مقابل کره جنوبی، تیم ملی را به داشتن 
مهاجمی توانا و شــش دانگ امیدوار کرده است. آزمون 
یکی از بازیکنان مورد علاقه کی روش اســت. سرمربی 
تیم ملی سبک بازی سردار را دوست دارد و البته آزمون 
هم توانســته خودی نشان داده و پاسخ اعتماد کی روش 

را به بهترین شکل ممکن بدهد.
حالا آمار مهاجمان طراز اول فوتبال جهان در سال های 
گذشــته، البته در رده بزرگسالان را مرور می کنیم. بابی 
چالتــون در ۱۰۶ بازی ملی ۴۹ گل برای انگلیس به ثمر 
رســانده اســت. پله در ۹۲ بازی ملی برای برزیل ۷۷ گل 
زده و باتیســتوتا در ۷۸ بازی ملی برای آرژانتین ۵۶ گل. 
تیری آنری در ۱۲۳ بازی ملی فرانسه حضور داشته و ۵۱ 
گل زده و کلوزه نیز در ۱۲۹ بازی ملی برای آلمان موفق 
به زدن ۶۸ گل شده اســت. البته آمار این بازیکنان تنها 
در رده بزرگسالان است. بازیکنانی که تعداد گل هایشان 
در رده های پایه بســیار کمتر از گل هایی است که سردار 
آزمــون به ثمر رســانده. آزمــون از این حیــث و به دلیل 
گل هایی که در رده های نوجوانان، جوانان و المپیک به 
ثمر رسانده، آماری رویایی را از خود بر جا گذاشته است. 
آماری که شاید به زودی زود کسی موفق به ثبتش نشود.

رکورد امیدوارکننده سردار

ورزش


